16
3470 型　一般仕様
磁極の直径
中心部は 45mm 直径。各磁極面の直径は
20mm と 40mm（リバーシブル磁極）
磁極間の距離 0 ～ 75mm
コイル間の距離 35 ～ 75mm
寸法 377mm W x 233mm D x 217mm H

約 0.03T
（5mm）
約 1.5T
（2mm）
21
5205　面直方向磁場
5201　水平方向磁場
5203　面直方向磁場
5201 型プロジェクション電磁石は、磁極面上に水平方向に磁場を発生させることのできる電磁
石です。
● 最大 DC 磁場 ：0.4T @ 中心部　高さ～ 2mm
   0.1T @ 中心部　高さ～ 12mm
● 磁場均一性 ：±1%（＠ x = 0 ±1mm, y = 0 ±5mm, dz ± 0.1mm, z > 1mm）
● 最大駆動電流 ：20A
● 最大消費電力 ：400W
● 推奨電源 ：BOP20-20DL（バイポーラ / 20V / 20A）
● 必要冷却水 ：1L/min., 0.2MPa, 18℃
5203 型プロジェクション電磁石は、磁極面上に垂直方向に磁場を発生させることのできる電磁
石です。4 つの磁極オプションにより、アプリケーションに合わせた磁場分布の実現が可能です。
● 磁極オプション
5205 型プロジェクション電磁石は、磁極面上に垂直方向に磁
場を発生させることのできる電磁石です。
● 最大 DC 磁場 ：25.3mT @ 中心部高さ 13mm
● 磁場均一性 ：±1% （φ10mm, @ 中心部高さ 13mm）
● 最大駆動電流 ：DC5.4A
● 最大消費電力 ：35W
● 推奨電源 ：BOP20-20DL（バイポーラ / 20V / 20A）
● 最大 DC 磁場、磁場均一性（100A 印加時）
z = 5mm Br / Bz Over Disc φ 4mm Bz Over Disc φ 4mm Peak Bz on axis [T]
Pole A ± 1.00 ％ ± 0.83 ％ 0.52
Pole B ± 2.00 ％ ± 0.70 ％ 0.58
Pole C ± 3.00 ％ ± 0.51 ％ 0.65
Pole D ± 5.95 ％ ± 0.89 ％ 0.75
● 最大駆動電流 ：DC60A、瞬時 100A
● 最大消費電力 ：2kW
● 推奨電源 ：BOP20-50MG（バイポーラ / 20V / 50A）
　   ※パラレル接続により最大100A 印加可能
● 必要冷却水 ：8L/min., 0.4MPa, 18℃
Bz
Bz
5207　垂直方向磁場
5207 型は、主に MRAM テスト用のプローブステーション
への組み込み用に設計されたシステムです。 磁極面の位置は、
DUT に対して高精度で配置されるように正確に調整できます。
● 最大 DC 磁場 ：1.5T @ 中心部高さ 2mm
● サイズ ：196mm Φ x122mm H
● 最大駆動電流 ：DC35A
● 最大消費電力 ：1kW
● 推奨電源 ：BOP36-28MG（バイポーラ / 36V / 28A）
22
6．電磁石
リニアバイポーラ電源：BOP/BOP-L シリーズ
　バイポーラ電源 BPS シリーズ　バイポーラ電源 BOP シリーズ
　コンパクト・低ノイズ　DLM シリーズ 　ハイパワー 5 〜15kW 出力 高安定性 SG シリーズ
BOP MG/MEBOP-GL/EL
型番 容量 電圧 電流 サイズ 重量
DLM 10-60 600W 0-10V 0-60A 216 x 44 432 4.4kg
DLM 20-30 600W 0-20V 0-30A 216 x 44 432 4.4kg
DLM 40-15 600W 0-40V 0-15A 216 x 44 432 4.4kg
DLM 60-10 600W 0-60V 0-10A 216 x 44 432 4.4kg
DLM 80-37E 3kW 0-80V 0-37A 483 x 88 x 508 18.2kg
DLM 40-75E 3kW 0-40V 0-75A 483 x 88 x 508 18.2kg
型番 容量 電圧 電流 サイズ 重量
SGA60X83C 5kW 0-60V 0-83A 484 x 647 x 133 18kg
SGA80X63C 5kW 0-80V 0-63A 484 x 647 x 133 18kg
SGA100X100C 10kW 0-100V 0-100A 484 x 647 x 133 27kg
SGA100X150C 15kW 0-100V 0-150A 484 x 647 x 133 36kg
SGA100X200C 20kW 0-100V 0-200A 484 x 638 x 267 54kg
SGA160X63C 10kW 0-160V 0-63A 484 x 647 x 133 27kg
SGA160X156C 25kW 0-160V 0-156A 483 x 638 x 267 64kg
型番 容量 電圧 電流 サイズ 重量
誘導性 L 負荷対応 BOP-L シリーズ
BOP50-8DL 400W ± 50V ± 8A 483 x 133 x 510 34.5kg
BOP20-20DL 400W ± 20V ± 20A 483 x 133 x 510 34.5kg
低ノイズ＆リップル 1kW BOP-GL/EL シリーズ
BOP20-50GL 1kW ± 20V ± 50A 483 x 133 x 546 24.1kg
1kW 大電力　BOP-MG/ME シリーズ
BOP36-28MG 1kW ± 36V ± 28A 483 x 133 x 546 24.1kg
BOP50-20MG 1kW ± 50V ± 20A 483 x 133 x 546 24.1kg
BOP25-40MG 1kW ± 25V ± 40A 483 x 133 x 546 24.1kg
BOP10-100MG 1kW ± 10V ± 100A 483 x 133 x 546 24.1kg
型番 容量 電圧 電流 サイズ 重量
BPS-85-70-EC 6kW ± 85V ± 70A 483 x 221 x 650 50kg
推奨電源
電磁石仕様 推奨電源仕様

型番
バイポーラ	/
ユニポーラ
最大
電圧（V）
最大
電流（A）
3470 44 5 0.22 1 0.3
BOP50-8DL バイポーラ 50 8 5
DLM60-10 ユニポーラ 60 10 5
3480 58 35 2 4 1
BOP36-28MG バイポーラ 36 28 22
BOP50-20MG	x	2 バイポーラ 50 40 30
DLM80-37E ユニポーラ 80 37 35
3472-70 50 70 3.5 6 2
SGA60X83C ユニポーラ 60 83 70
BPS-85-70 バイポーラ 85 70 70
3473-70 59 70 4.1 6 2
SGA60X83C ユニポーラ 60 83 50
BPS-85-70 バイポーラ 85 70 50
3474 76 140 10.6 15 2
SGA100/150C ユニポーラ 100 150 140
BPS-85-70	x	2 バイポーラ 85 140 140
5404 140 64 9.1 10 1 SGA160X63C ユニポーラ 160 63 63
5403 25 50 1.25 2 0.5
DLM40-75E ユニポーラ 40 75 50
BOP25-40MG バイポーラ 25 40 40
5405 70 70 5 4 1
SGA80X63C ユニポーラ 80 63 63
BPS-85-70 バイポーラ 85 70 70
5414 116 140 16.3 30 2.7
SGA160X156C ユニポーラ 160 156 140
SGA100X100C ユニポーラ 100 100 100
5501 76 140 10.6 15 2 SGA100X150C ユニポーラ 100 150 140
5503 82 140 11.5 16 2.8 SGA100X150C ユニポーラ 100 150 140
5301 8.1 2.7 空冷のみ BOP20-5DL バイポーラ 20 5 2.7
5201 20 20 0.4 1 2 BOP20-20DL バイポーラ 20 20 20
5203 18 63 1.1 8 4
BOP20-50GL バイポーラ 20 50 50
BOP20-50GL	x	2 バイポーラ 20 100 63